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Teologisk utgångspunkt  

Skapelsen och allt liv utgår ur Guds hand, därför är livet heligt och värdefullt i sig. Guds 

skapelse är en gåva till alla människor och som kristna har vi ett ansvar att förvalta denna 

gåva. Kristus har kommit för att hela det som har brustit, också när det handlar om 

människans relation till Guds skapelse.    
 

I biskop Andreas Holmberg herdabrev ”Gud såg att det var gott. Att vara människa och 

kyrkan i klimatnödens tid” uttrycker biskopen vårt ansvar för och relation till skapelsen så 

här:   

Som människor är vi en del av Guds skapelse och helt beroende av den: solens ljus och 

värme, det livgivande vattnet, markens grödor. Samma ekosystemtjänster som höll Jesus och 

hans vänner vid liv är också vi helt beroende av: binas pollinering, maskarnas outtröttliga 

arbete i det fördolda, växternas förunderliga fotosyntes, regnets bevattning.  

Om Gud har omsorg och relation också till djuren och kallar bergen till vittnen mot oss, vad 

är vårt uppdrag? Ibland sägs det slarvigt att människan bara är en av alla andra arter, ett av 

alla andra djur som finns. Det är inte sant. Det som skiljer människan från alla andra arter 

är ansvaret. Älgen och torsken har inte ansvar för hur livet på jorden fortskrider eller går 

under, men det har vi. Till skillnad från andra arter är vi skapta till Guds avbild, vilket 

medför ett enormt ansvar. Det innebär att vi är satta att råda över skapelsen och att förvalta 

den.  

I skapelsen har människan fått unika möjligheter och förutsättningar att påverka inte bara 

sig själv, utan hela skapelsen. Med människans kreativitet, kraft och driv att ständigt 

förändra är vi stora. Samtidigt är vi också små, beroende av och utelämnade till den övriga 

skapelsen. Denna dubbelhet fångas i beskrivningen av människan som skapad medskapare. 

Som skapade är vi beroende både av Gud och skapelsen. Som medskapare är vi med och 

formar den värld och skapelse vi själva är en del av. Uttrycket skapad medskapare fångar på 

så sätt både vårt beroende och vårt mycket stora ansvar – vår gudsavbildlighet.  

 

Vision   

Stockholms stiftsorganisation ska i sitt arbete föregå med gott exempel och i sitt uppdrag 

verka för en hållbar miljö- och klimatutveckling så att vi värnar hela skapelsen.   

Policy   

Inom Stockholms stiftsorganisation ska omsorgen om Guds skapelse genomsyra all 

verksamhet och prägla det dagliga arbetet. Till stiftsorganisationen räknas medarbetare på 
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stiftskansliet, förtroendevalda på stiftsnivå. Stockholms stiftsorganisation anser att arbetet för 

miljö och hållbarhet är avgörande för skapelsen och därför viktigt för organisationens 

trovärdighet. Vi är delaktiga i att skapa en hållbar framtid på en frisk och levande planet.   

Vi ska minska vår resursförbrukning och negativa påverkan på miljö och klimat. Vi ska öka 

vår positiva påverkan genom främjande och tillsyn. Vi ska vara en god kraft i samhället 

gällande miljö och klimatfrågor. Svenska kyrkan har en naturlig plats i samhällsdebatten, 

därför ska Sankt Jacobs kyrka och Sankt Jacobsgården vara en arena för klimat- och 

hållbarhetssamtal i samverkan med andra goda krafter i samhället. Vi ska följa lagkrav och 

uppnå Svenska kyrkans gemensamma miljö- och klimatmål i exempelvis Färdplan för 

klimatet.   
 

Miljö- och klimatarbetet ska omfatta hela verksamheten så som pastoralt främjande, vård och 

skötsel av naturtillgångar och egendom, inköp och upphandling, kommunikation, 

kompetensutveckling, energiförbrukning och energiproduktion, resor och logi samt återbruk, 

återvinning och avfallshantering.   
 

Stockholms stiftsorganisations miljö- och klimatarbete är både ett främjandearbete i våra 

församlingar/pastorat och ett arbete inom stiftsorganisationen. Främjandearbetet består bland 

annat av utbildning, information och inspiration, uppmuntran till miljödiplomering samt stöd 

och tillsyn. Internt ska alla processer och aktiviteter genomsyras av miljö- och klimatarbetet. 

Alla medarbetare och förtroendevalda bär gemensamt ansvaret. Arbetet är en kontinuerlig 

process som ska leda till ständiga förbättringar.  
 

Klimaträttvisa och arbetet med värderingsförändringar för miljö och klimat är en självklar del 

i biskopens främjandearbete. Genom att stärka vår ekoteologiska grund rustas personer som 

vistas i församlingarna/pastorat i stiftet för nödvändiga förändringar. Miljö och klimat är ett 

återkommande tema vid ekumeniska och interreligiösa kontakter, liksom vid andra 

samhällskontakter.   

  

Beslutad 2024-10-22 
Stiftsstyrelsen  


